発行	 2023年 04月 20日
Ｎｏ．	 Ｔ 318C05Zj
Z
600W仕様
RCS600　12V・24V・48V仕様
標準仕様ヘッド 長距離仕様ヘッド
このたびはB&PLUSの ワイヤレス充電システムをご購入いただき、誠にありがとうございます。
ご使用前に、本取扱説明書をよくお読みいただき、正しくお使いくださいますようお願いいたします。

指定されたケーブル以外を使用するとケーブルの発熱し、事故や故障、火災の原因となります。
必ず指定のケーブルをご使用ください。
充電中にバッテリーを切り離さない
充電中にバッテリーが切り離されると事故や故障、火災の原因となります。
バッテリーを切り離す場合は必ず充電していないことを確認してから行ってください。
　　注意
過度な振動・衝撃のある条件では使用しない
条件を超えて使用すると事故や故障、火災の原因となります。
必ず仕様範囲内でご使用ください。
油や湿気を含む埃等が充満、蓄積した状態で使用しない
装置内部に蓄積してしまうと故障や火災の原因となります。
定期的に掃除するか、ケース等にいれて保護をしてください。
RCS600
CA12 12V 仕様の説明箇所に明示しています。（便宜上、掲載は　　　　のみとさせて頂きます。）
A接点仕様 B接点仕様
12V仕様 RCS600-CA12 RCS600B-CA12
24V仕様 RCS600-CA24 RCS600B-CA24
48V仕様 RCS600-CA48 RCS600B-CA48
A 接点仕様とは、外部接続ピン (Pin) の配置が右記のようになっている状態のことをいい、
無電圧接点がONで充電開始、OFFで充電停止となります。充電開始にはON用コネクタ
または別途配線、もしくは制御側でONにして頂く必要があります。
B 接点仕様とは、外部接続ピン (Pin) の配置が右記のようになっている状態のことをいい、

RCS600-OP002
1190302
高橋
久保田
2019.03.06
TA19302A
2019/3/6
開発
久保田
【製品仕様】
接続端子：Y端子　F1.　25－ 3.5
材質：ケーブル　HVFF0.3sq
取付け方法：M3-4ネジ（2本）による固定
  サーミスタは使用するバッテリーの上部に貼り付けることを推奨します。その際、端子には絶対に接触しないようにしてください。
◆追加購入用サーミスタ
  （型式：RCS-THERM1.5 / ケーブル 1.5m)（RCS-THERM2.5 / ケーブル 2.5m)
  （型式：RCS-THERM-C / ケーブル２ｍ / コネクタ付き）
TA20503A
単位 図名 管理番号 作成 承認
尺度 型式 承認番号

【コネクタピン番号】
未接続：2、3、9、10、11、
12、13、15、19、21、22、
23、24、25
オプション
◆ 追加購入用フェライトクランプ
　（型式：RFC-H13/ 色：白）（型式：E04SR401938/ 色：灰）
　P.18～ 19参照
リモートシステム
ユーザーズガイド
ワイヤレス給電の
リモートパワーサプライシステム
600W用設定書き込み用ケーブル
【本製品の機能】
600W用設定書き込み用ケーブルは、RCS600シリーズの充電
ユニットに接続し、充電時の電圧、電流及び再充電電圧の設定を行
うためのケーブルとなります。
システム構成
  No.T319C01A

��
��
電
圧
�V
�
時間���
電圧[V] 電流[A]
- 27 -
ワイヤレス充電システム600W仕様
12V・24V・48V系バッテリー対応
製品 該当 ケーブル仕様 長さ 型式 左図 注意事項
給電ヘッド用
延長ケーブル
通信用 ロボットケーブル
1.5 ｍ RCS600AH-SIR015 ①
オプション品ケーブル使用時の
最大長さは、5.5mを超えない
ようにすること。※ケーブルを
延長すると、長距離仕様ヘッド
はCC⇒CVの切り替わりが早
くなることがあります。
2.5 ｍ RCS600AH-SIR025 ①
電力用
標準ケーブル
1.5m RCS600AH-PWN-015 ②
2.5m RCS600AH-PWN-025 ②
ロボットケーブル
1.5m RCS600AH-PWR-015 ②
2.5m RCS600AH-PWR-025 ②
受電ヘッド用
延長ケーブル
通信用 ロボットケーブル
1.5m RCS600CH-SIR-015 ③
オプション品ケーブル使用時の
最大長さは、5.0mを超えない
ようにすること。※ケーブルを
延長すると、長距離仕様ヘッド
はCC⇒CVの切り替わりが早
くなることがあります。
2.5m RCS600CH-SIR-025 ③
3.5m RCS600CH-SIR-035 ③
電力用
標準ケーブル
1.5m RCS600CH-PWN-015 ④
2.5m RCS600CH-PWN-025 ④
3.5m RCS600CH-PWN-035 ④
ロボットケーブル
1.5m RCS600CH-PWR-015 ④
2.5m RCS600CH-PWR-025 ④
3.5m RCS600CH-PWR-035 ④
両端コネクタとなり、電力用は３極コネクタ、通信用は５極コネクタです。
株式会社ビー・アンド・プラス
B&PLUS K.K.
単位